
iPads an der Landesakademie Bad Wildbad 
Stand 22.03.2018 
 
Die Landesakademie verfügt über 2 iPad-Wagen mit je 22 iPad Air 2 
 
Folgende Apps sind auf den Geräten installiert: 
 

123D Design https://itunes.apple.com/de/app/123d-
haus/id963068903?mt=8 

Actionbound https://itunes.apple.com/de/app/actionbound/id58266
0833?mt=8 

Adobe Acrobat Reader https://itunes.apple.com/de/app/adobe-acrobat-
reader/id469337564?mt=8 

Adobe Sparc Video https://itunes.apple.com/de/app/adobe-spark-
video/id852555131?mt=8 

BaiBoard 3 https://itunes.apple.com/de/app/baiboard-3-
collaborative-whiteboard/id1153979162?mt=8 

Bildungslogin https://itunes.apple.com/de/app/bildungslogin/id1198
569804?mt=8 

Blitzrechnen 1 - Mathe üben https://itunes.apple.com/de/app/blitzrechnen-1-
mathe-%C3%BCben/id1027799669?mt=8 

Book Creator One https://itunes.apple.com/de/app/book-creator-
one/id661166101?mt=8 

Book Widgets https://itunes.apple.com/de/app/bookwidgets/id84906
8625?mt=8 

Cam Scanner https://itunes.apple.com/de/app/camscanner/id38862
7783?mt=8 

Classroom https://itunes.apple.com/de/app/baiboard-3-
collaborative-whiteboard/id1153979162?mt=8 

Clips https://itunes.apple.com/de/app/clips/id1212699939?
mt=8 

Dakora https://itunes.apple.com/de/app/dakora/id114850841
0?mt=8&ign-mpt=uo%3D2 

dict.cc Wörterbuch https://itunes.apple.com/de/app/dict-cc-
w%C3%B6rterbuch/id327732352?mt=8 

Die Waldfibel https://itunes.apple.com/de/app/die-
waldfibel/id453746100?mt=8 

Documents von Readdle https://itunes.apple.com/de/app/documents-von-
readdle/id364901807?mt=8 

Expeditions https://itunes.apple.com/de/app/expeditions/id113171
1060?mt=8 

Explain Everything https://itunes.apple.com/de/app/dict-cc-
w%C3%B6rterbuch/id327732352?mt=8 

FragFINN https://itunes.apple.com/de/app/fragfinn/id575127977
?mt=8 

FreeOTP Authenticator https://itunes.apple.com/de/app/freeotp-
authenticator/id872559395?mt=8 

GarageBand https://itunes.apple.com/de/app/garageband/id40870
9785?mt=8 
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Geogebra Classic https://itunes.apple.com/de/app/geogebra-
classic/id687678494?mt=8 

Gutenberg Project https://itunes.apple.com/de/app/gutenberg-
project/id672017144?mt=8 

HP Invent 2015 https://itunes.apple.com/de/app/hp-invent-
2015/id956772301?mt=8 

HP Reveal https://itunes.apple.com/de/app/hp-
reveal/id432526396?mt=8 

iMovie https://itunes.apple.com/de/app/imovie/id377298193?
mt=8 

iTunes U https://itunes.apple.com/de/app/itunes-
u/id490217893?mt=8 

iStopMotion Remote Camera https://itunes.apple.com/de/app/istopmotion-remote-
camera/id484024876?mt=8 

iStop Motion for iPad https://itunes.apple.com/de/app/istopmotion-
f%C3%BCr-ipad/id484019696?mt=8 

Internet Browser Firefox https://itunes.apple.com/de/app/internet-browser-
firefox/id989804926?mt=8 

Kahoot!  
Play Learning Games 

https://itunes.apple.com/de/app/kahoot-play-learning-
games/id1131203560?mt=8 

Keynote https://itunes.apple.com/de/app/keynote/id361285480
?mt=8 

Magi Chapel VR https://itunes.apple.com/de/app/magi-chapel-
vr/id1053520473?mt=8 

Micro Focus Filr https://itunes.apple.com/de/app/micro-focus-
filr/id575729298?mt=8 

Micro Focus iPrint https://itunes.apple.com/de/app/micro-focus-
iprint/id582808768?mt=8 

Micro Focus Vibe https://itunes.apple.com/de/app/micro-focus-
vibe/id476653054?mt=8 

Microsoft Excel https://itunes.apple.com/de/app/microsoft-
excel/id586683407?mt=8 

Microsoft PowerPoint https://itunes.apple.com/de/app/microsoft-
powerpoint/id586449534?mt=8 

Microsoft Word https://itunes.apple.com/de/app/microsoft-
word/id586447913?mt=8 

Moodle mobile https://itunes.apple.com/de/app/moodle-
mobile/id633359593?mt=8 

Numbers https://itunes.apple.com/de/app/numbers/id36130489
1?mt=8 

Padlet https://itunes.apple.com/de/app/padlet/id834618886?
mt=8 

Pages https://itunes.apple.com/de/app/pages/id361309726?
mt=8 

Photo Presenter https://itunes.apple.com/de/app/photopresenter/id690
440141?mt=8 

PixLife Player https://itunes.apple.com/de/app/pixlive-
player/id629134395?mt=8 

Plickers https://itunes.apple.com/us/app/plickers/id701184049
?mt=8 
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Popplet Lite https://itunes.apple.com/de/app/popplet-
lite/id364738549?mt=8 

Puffin Web Browser https://itunes.apple.com/de/app/puffin-web-
browser/id472937654?mt=8 

Puppet Pals 2 https://itunes.apple.com/de/app/puppet-pals-2-
free/id589141096?mt=8 

Qrafter https://itunes.apple.com/de/app/qrafter-qr-
code/id416098700?mt=8 

Quizlet Karteikarten https://itunes.apple.com/de/app/quizlet-
karteikarten/id546473125?mt=8 

Schallanalysator https://itunes.apple.com/de/app/schallanalysator/id91
8487855?mt=8 

Socrative Student https://itunes.apple.com/de/app/socrative-
student/id477618130?mt=8 

Socrative Teacher https://itunes.apple.com/de/app/socrative-
teacher/id477620120?mt=8 

Stage https://itunes.apple.com/de/app/stage-interactive-
whiteboard-and-document-
camera/id584574701?mt=8 

Stellenwerttafel https://itunes.apple.com/de/app/stellenwerttafel/id568
750442?mt=8 

TalkBoard free https://itunes.apple.com/us/app/talkboard-
free/id916719267?mt=8 

Teleprompter Pro Lite https://itunes.apple.com/de/app/teleprompter-pro-
lite/id578104295?mt=8 

Tellagami https://itunes.apple.com/de/app/tellagami/id57273780
5?mt=8 

VideoScribe Anywhere https://itunes.apple.com/de/app/videoscribe-
anywhere/id995247153?mt=8 

WavePad Audio Editor Free https://itunes.apple.com/de/app/wavepad-audio-
editor-free/id395339564?mt=8 

WPS Office https://itunes.apple.com/de/app/wps-
office/id762263023?mt=8 

YouTube https://itunes.apple.com/de/app/youtube/id54400766
4?mt=8 

Zeitfenster https://itunes.apple.com/de/app/zeitfenster/id6090257
69?mt=8 

Zip Browser https://itunes.apple.com/de/app/zip-
browser/id453149699?mt=8 
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